Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 582/2023

Manifesta aplauso a Marcelo de
Camargo Custodio, proprietário da
Casa de Carnes Bom Bife.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que Marcelo chegou a Santa Bárbara d’Oeste
no ano de 2000, veio de Santa Cruz do Rio Pardo, com apenas uma mochila
nas costas e alguns reais no bolso sem nada certo. Um açougueiro de muita
experiência começou a profissão com nove anos de idade, entregando carnes
de bicicleta na cidade onde morava, e sempre curioso querendo aprender e foi
ganhando espaço. Chegou a Santa Bárbara d’Oeste para morar de favor na
casa do irmão, conseguiu trabalho no açougue HR onde ficou um período e
logo em seguida trabalhou na Casa de Carnes Colina, onde ficou por 5 anos .
Teve seu primeiro filho (Lucas) que hoje esta com 21, na época passaram por
muitas necessidades para sustentar sua família. No ano de 2007, resolveu e
acreditou em si mesmo para realizar o sonho em abrir o próprio negocio seu
açougue (Casa de Carnes Bom Bife), teve mais uma filha (Lívia) que hoje esta
com 17 anos, e continuou a lutar, mas não foi fácil, ganhar clientes cuidar dos
filhos da família e pagar alugue. Hoje, no ano de 2023, Marcelo conquistou
Santa Bárbara d’Oeste, clientes e amigos trazendo para nossa cidade pessoas
de várias regiões, a vir em seu estabelecimento comprar os melhores espetos
da cidade. E com seu reconhecimento hoje, Marcelo vende toda semana de 30
a 40 mil espetos, conquistando cada dia mais seu espaço e nunca deixou de
ser uma pessoa humilde e nunca deixou sua essência. Cada conquista foi uma
luta e uma história a ser contada se hoje ele tem tudo que sonhou foi com
muito suor e trabalho. Hoje têm os melhores espetos, sua casa própria e os 3
filhos com uma educação impecável essa e a vida de Marcelo de Camargo
Custodio.

/Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Marcelo de Camargo
Custodio.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”,07 de novembro 2023.

Tikinho tk
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
16

/2
02

3
08

/1
1/

20
23

 0
8:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 9

R
20

-8
3F

C
-9

K
45

-6
E

14

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9R2083FC9K456E14, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9R20-83FC-9K45-6E14

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
16

/2
02

3
08

/1
1/

20
23

 0
8:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 9

R
20

-8
3F

C
-9

K
45

-6
E

14

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9R2083FC9K456E14
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9R2083FC9K456E14
		2023-11-09T10:20:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura